
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИКАТАВ-ИВАНОВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ПРИКАЗ 

4 апреля  2022г.                                                                                                                   № 71 

О проведении 1 этапа оценки предметных и 

методических компетенций 

педагогических работников 

общеобразовательных организаций 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 

области от 30.03.2022г. №01/613 «О проведении I этапа оценки предметных и 

методических компетенций педагогических  работников общеобразовательных 

организаций Челябинской области в 2022 году», с письмом ОГБУ ЧЦОПМКП  от 

04.03.2022г.  №88 «О проведении оценки предметных и методических компетенций 

педагогических работников общеобразовательных организаций Челябинской области в 

2022 году», в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование»,в  целях развития и совершенствования  единой 

системы научно-методического сопровождения педагогических работников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 18.04.2022г. по 20.04.2022г. на базе МОУ «СОШ №1 г.Катав-

Ивановска» 1 этап оценки предметных и методических компетенций  педагогических 

работников общеобразовательных организаций (участников проекта 500+) (далее 

Оценка) по учебным предметам:  русский язык, математика, физика, химия, биология, 

литература, история, обществознание, география согласно расписания (Приложение 1). 

2. Назначить муниципальным координатором за проведение Оценки 

заведующего методическим кабинетом Управления образования Администрации Катав-

Ивановского муниципального района Петрову Светлану Михайловну. 

3. Заведующему методическим кабинетом Управления образования 

Администрации Катав-Ивановского муниципального района Петровой С.М.: 

 3.1. обеспечить доставку оценочных материалов в пункт проведения (МОУ «СОШ №1 

г.Катав-Ивановска») в указанные сроки проведения Оценки; 

 3.2. обеспечить информационную безопасность при проведении Оценки; 

 3.3. организовать независимое наблюдение за соблюдением порядка проведения 

Оценки. 

4. Руководителю общеобразовательной организации МОУ «СОШ №1 

г.Катав-Ивановска» (Куликовой В.В.): 

4.1. назначить организатора пункта проведения Оценки; 

4.2. предоставить 18.04-20.04.2022г. аудиторию для проведения Оценки по учебным 

предметам: русский язык, математика, физика, химия, биология, литература, история, 

обществознание, география согласно расписания (Приложение 1); 

4.3. обеспечить в аудитории МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска», являющейся 

площадкой проведения Оценки,   соблюдение санитарно-эпидемиологических 

требований. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций МОУ «СОШ №1 

г.Катав-Ивановска» (Куликовой В.В.), МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

(Зворыгиной Е.Ф.), МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» (Давыдовой О.А.) обеспечить участие 

педагогических работников в Оценке согласно расписания (Приложение 1) и списка 

участников (Приложение 2). 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления образования                                 Е.С.Юрина 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу от 04.04.2022г. № 71   

 

 

Расписание проведения 1 этапа оценки предметных и методических компетенций 

педагогических работников общеобразовательных организаций. 

 

Дата и время 

проведения 

Категория участников Количество 

участников 

(человек) 

18.04.2022г. 

с 10.00-14.00 часов 

Педагогические работники по учебным предметам: 

биология, литература, история 

6 

19.04.2022г. 

с 10.00-14.00 часов 

Педагогические работники по учебным предметам: 

русский язык, обществознание, география 

5 

20.04.2022г. 

с 10.00-14.00 часов 

Педагогические работники по учебным предметам: 

математика, физика, химия 

7 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу от  04.04.2022г. № 71   

 

Список 

 участников 1 этапа оценки предметных и методических компетенций педагогических 

работников общеобразовательных организаций с 18.04.2022г. по 20.04.2022г.. 

 

МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

№ п/п ФИО Должность 

1 Гордеева О.М. учитель физики 

2 Соловова Е.Н. учитель русского языка 

3 Тихая М.П. учитель литературы 

4 Новоселова Г.М. учитель математики 

5 Тихая И.П. учитель истории 

 

МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

№ п/п ФИО Должность  

1.  Салова Е.Н. учитель русского языка 

2.  Новоженина А.Б. учитель литературы 

3.  Карауловская Н.А. учитель математики 

4.  Тарасова Н.В. учитель химии 

5.  Мирошниченко М.С. учитель биологии 

6.  Воробьева М.В. учитель обществознания 

 

МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

№ п/п ФИО  Должность 

1 Охрименко А.С. учитель русского языка  

2 Валиулина Т.В. учитель литературы 

3 Бурова Н.А. учитель математики 

4 Чалова О.Н. учитель физики 

5 Ивасева С.С. учитель биологии 

6 Иванова Т.Н. учитель химии 

7 Хортова Е.Х. учитель географии 

 


